
UCHWAŁA NR XXIX/126/2018
RADY GMINY W SOBIENIACH-JEZIORACH

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sobienie-Jeziory w 2018 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.) art. 11 ust. 1, 3 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1840 z późn. zm.) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Otwocku, 
organizacje społeczne działające na obszarze gminy, tj. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce oddział 
w Otwocku oraz zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Sobienie-Jeziory, Rada 
Gminy w Sobieniach-Jeziorach uchwala co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Sobienie-Jeziory w 2018 roku”, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobienie-Jeziory.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: 2C58E148-2836-4D0B-A52D-CA79E6B0144D. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/126/2018

Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach

z dnia 28 marca 2018 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE 
GMINY SOBIENIE-JEZIORY W 2018 ROKU

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 

1. Celem Programu jest pomoc bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 
w szczególności poprzez:

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu gminy;

2) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu zwierząt bezdomnych;

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy;

4) edukację mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz

praw i obowiązków właścicieli zwierząt domowych;

5) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt.

2. Założenia powyższe realizowane będą poprzez:

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt, w sposób humanitarny i bezbolesny;

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy, w szczególności poprzez poszukiwanie 
nowych właścicieli;

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy, w szczególności poprzez konsekwentne egzekwowanie 
przepisów prawa;

4) edukację mieszkańców gminy na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 
właścicieli wobec zwierząt domowych i gospodarskich.

3. Wójt Gminy Sobienie-Jeziory wyznaczy pracowników koordynujących założenia niniejszego programu.

4. Rada przyjmuje, że realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności  zwierząt prowadzą:

1) Urząd Gminy Sobienie-Jeziory oraz jednostki organizacyjne i pomocnicze gminy;

2) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt.

5. Funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni pracownikds. Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Gminy.Współpracuje on w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej.

Rozdział 2.
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom

§ 2. 

W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przewiduje się realizację następujących zadań:

1) wyłapywanie zwierząt bezdomnych;

Id: 2C58E148-2836-4D0B-A52D-CA79E6B0144D. Podpisany Strona 1



2) zapewnienie opieki lekarsko – weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnym psom oraz innym 
zwierzętom z terenu gminy, które utraciły właściciela lub zostały poszkodowane w wypadkach 
komunikacyjnych, a których właścicieli nie ustalono;

3) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku;

5) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich znalezionych na terenie gminy i nie posiadających 
właściciela;

6) dokarmianie kotów wolno żyjących.

Rozdział 3.
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

§ 3. 

1. Schronisko dla zwierząt, Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec,będące pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej 
przyjmie i zapewni opiekę bezdomnym zwierzętom domowym z terenu gminy, na podstawie zawartej 
umowy.

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku określa umowa zawarta pomiędzy Gminą 
a schroniskiem.

Rozdział 4.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana poprzez:

1) ustalanie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące;

2) ich dokarmianie poprzez zakup i wydawanie karmy opiekunom zgłoszonym w Urzędzie Gminy Sobienie-
Jeziory sprawującym opiekę nad wolno żyjącymi kotami;

3) wydawanie skierowań na wykonywanie zabiegów weterynaryjnych (w tym kastracji i sterylizacji) w ramach 
zawartych umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt;

4) zapewnienie w miarę możliwości miejsca schronienia, w szczególności w okresie zimowym.

Rozdział 5.
Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 5. 

1. Określa się następujące zasady odławiania bezdomnych zwierząt:

1) odławianie i transport do schroniska bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe „PERRO” Marzena Golańska,  Zamienie ul. Leśna 23, 05-300 Mińsk Mazowiecki, 
z którym gmina zawarła umowę;

2) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu, 
który nie stwarza zagrożenia  dla życia i zdrowia zwierząt;

3) transport bezdomnych zwierząt będzie się odbywał środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 
i humanitarnego przewozu zwierząt.

Rozdział 6.
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt

§ 6. 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt na zasadach 
ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko.

Id: 2C58E148-2836-4D0B-A52D-CA79E6B0144D. Podpisany Strona 2



2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii.

3. Zabiegom o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna.

Rozdział 7.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 7. 

1. Poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt zajmuje się Gmina, Schronisko dla Zwierząt 
i organizacje społeczne poprzez:

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
gminy, w tym na stronach internetowych,

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt.

2. Bezdomne zwierzęta oddawane do bezpośredniej adopcji zostaną poddane szczepieniom ochronnym, 
odpchleniu, odrobaczeniu i sterylizacji/kastracji w zakładach leczniczych dla zwierząt, na koszt Gminy po 
zawarciu umowy adopcyjnej przez Gminę z osobą adoptującą bezdomne zwierzę.

Rozdział 8.
Usypianie ślepych miotów

§ 8. 

1. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów bezdomnych psów i kotów wolnożyjących.

2. Zasady usypiania ślepych miotów:

1) zabieg może być wykonany wyłącznie przez lekarza weterynarii, z którym gmina zawarła umowę na 
świadczenie usługi;

2) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta bezdomne, jeszcze ślepe, którym nie ma możliwości 
zapewnienia właścicieli;

3) zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie;

4) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone.

Rozdział 9.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 9. 

1. Gospodarstwo rolne w miejscowości Piwonin nr 21 gmina Sobienie-Jeziory, przyjmuje i zapewnia opiekę 
bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy.

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określony zostanie na podstawie 
stosownej umowy zawartej pomiędzy gminą a właścicielem gospodarstwa wskazanego w ust. 1.

Rozdział 10.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt

§ 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane jest na podstawie umowy zawartej z Gabinetem Lekarsko-Weterynaryjnym Pana Dariusza Zych 
Sobienie-Jeziory ul. Warszawska 08-443 Sobienie-Jeziory mającym możliwość świadczenia usług całodobowo.

Id: 2C58E148-2836-4D0B-A52D-CA79E6B0144D. Podpisany Strona 3



Rozdział 11.
Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami

§ 11. 

Gmina prowadzi, samodzielnie lub we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami, 
działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt oraz adopcji zwierząt bezdomnych.

Rozdział XII

Źródła finansowania realizacji programu

§ 12. 

1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu gminy.

2. W 2018 r. Gmina Sobienie-Jeziory zapewnia w budżecie, na realizację celów wymienionych w Programie 
kwotę 50 000 zł w tym na:

1) przyjęcie do schroniska i bezterminowe utrzymanie w schronisku 26.000 zł

2) odławianie bezdomnych zwierząt 17.500 zł

3) świadczenie usług weterynaryjnych w tym zapewnienie całodobowej opieki w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt 3.000 zł

4) usypianie ślepych miotów 500 zł

5) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie 1.000 zł

6) pokrycie kosztów opieki nad zwierzętami gospodarskimi przekazanymi pod opiekę gospodarstwa rolnego 
o którym mowa w § 9 ust. 1 programu 1.000 zł

7) pokrycie kosztów działań higieniczno-leczniczych, sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych 
oddawanych do bezpośredniej adopcji 1.000 zł

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację założeń w trakcie jego realizacji, jeśli 
środki wymienione w § 12 ust. 2 okażą się nie wystarczające.

4. Środki finansowe, o których mowa w § 12 ust. 2 wydatkowane będą na świadczenie usług i dostaw, zgodnie 
z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.).

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: 2C58E148-2836-4D0B-A52D-CA79E6B0144D. Podpisany Strona 4




